1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                ноября 2021 года

                                                                            №
О прогнозе социально-экономического развития городского поселения Белоярский

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от                31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением администрации городского поселения Белоярский от 3 декабря 2020 года № 250 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития городского поселения Белоярский»  п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития городского поселения Белоярский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее – Прогноз) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. При формировании проекта бюджета городского поселения Белоярский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов считать исходным второй (базовый) вариант Прогноза.

Глава администрации

городского поселения Белоярский                                                                            Н.Ф. Басыров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от       ноября 2021 года №
П  Р О Г Н О З

 социально-экономического развития городского поселения Белоярский

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Показатели

	Единица измерения

	отчет

2019 год
	отчет

2020 год
	оценка

2021 год
	Прогноз

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	вариант 1 (консервативный)
	вариант 2 (базовый)
	вариант 1 (консервативный)
	вариант 2 (базовый)
	вариант 1 (консервативный)
	вариант 2 (базовый)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Производство промышленной продукции

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами производителей промышленной продукции
	млн. руб.
	9 666,7
	11 982,7
	10 913,1
	8 822,8
	8 843,2
	8 532,4
	8 572,1
	9 419,3
	9 483,0

	Произведено промышленной продукции в натуральном выражении,                   в том числе по видам продукции:

	 -хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	531,3
	510,0
	502,0
	505,0
	510,0
	510,0
	515,0
	515,0
	520,0

	 -колбасные изделия
	тонн
	26,8
	22,0
	25,8
	26,0
	27,5
	26,5
	28,0
	27,0
	29,0

	-нефть
	тыс. тонн
	351,6
	454,1
	579,8
	395,1
	395,1
	310,2
	310,2
	294,8
	294,8

	Производство агропромышленной продукции сельхозпредприятиями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

	Произведено сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении,  в том числе по видам продукции и по организациям - производителям продукции:

	 -мясо (скот и птица на убой) в живом весе
	тонн
	117,6
	88,1
	99,0
	106,7
	113,2
	119,3
	126,2
	132,7
	138,8

	 -молоко
	тонн
	817,0
	702,0
	785,0
	780,0
	785,0
	780,0
	785,0
	780,0
	785,0

	 -яйца
	млн.штук
	1,775
	0,894
	1,405
	1,404
	1,405
	1,404
	1,405
	1,404
	1,405

	 -картофель
	тонн
	585,2
	1 326,2
	1 353,8
	1 360,3
	1 364,6
	1 370,8
	1 373,1
	1 383,7
	1 385,3

	 -овощи
	тонн
	506,1
	878,5
	887,8
	915,5
	913,8
	933,7
	931,8
	952,4
	949,6

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)

	чел.
	19 582
	19 709
	19 806
	19 818
	19 833
	19 828
	19 871
	19 843
	19 921

	Труд и занятость

	Среднесписочная численность работников организаций
	чел.
	7 830
	7 578
	7 492
	7 419
	7 422
	7 419
	7 517
	7 482
	7 730

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	чел.
	76
	236
	118
	125
	116
	124
	116
	123
	115

	Рынок товаров и услуг

	Индекс потребительских цен на конец года
	% к предыдущему году
	103,0
	104,9
	105,8
	103,6
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

_______________

PAGE